
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 383

26 Ιουλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9,000 στρεμμά−

των στη θέση «Καμενιτσιώτικα» Περιφέρειας Δ.Δ. 

Μέλισσας Δήμου Λεχαινών του Ν. Ηλείας. .............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,150 στρεμμάτων 

στη θέση «Σπαρτιές» Περιφέρειας Δ.Δ. Κάστρου 

Δήμου Κάστρου− Κυλλήνης του Ν. Ηλείας............... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.838,95 τ.μ. στη 

θέση «Αρνηθά» Περιφέρειας Δ.Δ. Γουμέρου Δή−

μου Ωλένης του Ν. Ηλείας. .................................................... 3

 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης, που 

αποτελεί δάσος, εμβαδού 10,873 στρ., στη θέση 

«ΚΑΣΙΜΙ», περιφέρειας Λυγιάς Δ.Δ. Βράχου του 

Δήμου Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας.  ................... 4
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3551 (1)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9,000 στρεμμάτων 

στη θέση «Καμενιτσιώτικα» Περιφέρειας Δ.Δ. Μέλισ−

σας Δήμου Λεχαινών του Ν. Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:

1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

Ν.2503/97 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνω−

ση Περιφερειών» και την 11.278/2005 απόφ. Γεν. Γραμ. 

Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 

εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμ−

ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 

1434/18−10−05 Τεύχος Β΄).

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6−7−80, 18247/3049/24−2−83 και 85144/1468/9−9−1992.

6) Την 76015/3007/24−6−10 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημό−
σιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική 
βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρ−
καγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη 
έγινε από άγνωστο άτομο την 1−3−10 και βεβαιώθηκε 
την 20−5−10. 

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού στρεμμάτων 9,000 που βρίσκεται στη 
θέση «Καμενιτσιώτικα» Περιφέρειας Δ.Δ. Μέλισσας Δή−
μου Λεχαινών του Ν. Ηλείας. Προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία σχεδιαγράμματος και έχει όρια: 

Βόρεια: Με αγροτική έκταση και εν μέρει με δημόσια 
δασική έκταση αειφύλλων − πλατυφύλλων. 

Νότια: Ομοίως ως άνω.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση αειφύλλων 

πλατύφυλλων. 
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η από−
φαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδίως 
και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης (άρθρο 37ν.3200/1955). Επιτρέπεται υπο−
βολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε 
προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 6 Ιουλίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

3561

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.30 08:33:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3563

Αριθ. 3456 (2)       
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,150 στρεμμάτων 

στη θέση «Σπαρτιές» Περιφέρειας Δ.Δ. Κάστρου Δή−
μου Κάστρου− Κυλλήνης του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του όρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
Ν.2503/97 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνω−
ση Περιφερειών» και την 11.278/2005 απόφ. Γεν. Γραμ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 
1434/18−10−05 Τεύχος Β΄)

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 &το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6−7−80, 18247/3049/24−2−83 και 85144/1468/9−9−1992.

6) Την 73901/2914/21−6−10 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημό−
σιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική 
βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρ−
καγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη 
έγινε από άγνωστο άτομο την 3−3−10 και βεβαιώθηκε 
την 28−5−10. 

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού στρεμμάτων 2,150 που βρίσκεται στη 
θέση «Σπαρτιές» Περιφέρειας Δ.Δ. Κάστρου Δήμου Κά−
στρου − Κυλλήνης του Ν. Ηλείας. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια: 

Βόρεια: Με αγροτική έκταση. 
Νότια: Με φερόμενη αγροτική έκταση. 
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλ−

λων. 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων πλα−

τύφυλλων.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερί−
δα της Κυβέρνησης (άρθρο 37ν.3200/1955). Επιτρέπεται 
υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα 
σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Ιουλίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



3564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3565

Αριθ. 3552 (3)     
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.838,95 τ.μ. στη θέση 

«Αρνηθά» Περιφέρειας Δ.Δ. Γουμέρου Δήμου Ωλένης 
του Ν. Ηλείας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
Ν.2503/97 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την 11278/2005 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγρά−
φων, ενταλμάτων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
στον Γενικό Δ/ντή Περιφέρειας.

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
&το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6−7−80, 18247/3049/24−2−83 και 85144/1468/9−9−1992.

6) Την 2416/1−6−10 πρόταση του Δασαρχείου Πύργου 
που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιας δασι−
κής έκτασης ως αναδασωτέας που καταλήφθηκε − εκ−
χερσώθηκε παράνομα σταδιακά από το έτος 1996 έως 
σήμερα και διαπιστώθηκε την 21−4−10, από τον Νικόλαο 
Κολοβάδη του Αριστομένη και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της. 

Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από κατάληψη − εκχέρσωση, την 
δημόσια Δασική έκταση από δάσος χαλεπίου πεύκης 
και αειφύλλων − πλατυφύλλων, εμβαδού 4.838,95 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Αρνηθά» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Γουμέρου Δήμου Ωλένης του Ν. Ηλείας, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία σχεδιαγράμματος και έχει όρια: 

Ανατολικά; Με δημόσια δασική έκταση και αγροτικό 
δρόμο. 

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση, αγροτοδασικό 
δρόμο και ελαιοστάσιο ιδίου. 

Βόρεια: Με λωρίδα δημόσιας δασικής έκτασης, αγρο−
τοδασικό δρόμο και ελαιοστάσιο ιδίου. 

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτοδασικό 
δρόμο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβέρνησης (άρθρο 37 ν.3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Ιουλίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



3566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3567

Αριθ. 45255/1734 (4)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης, που απο−

τελεί δάσος, εμβαδού 10,873 στρ., στη θέση «ΚΑΣΙΜΙ», 
περιφέρειας Λυγιάς Δ.Δ. Βράχου του Δήμου Ζαλόγ−
γου του Νομού Πρέβεζας. 

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) Του άρθρου 38 
παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. & 
Τροφίμων: α) 160417/1180/9−7−1980 β) 182447/3049/24−9−
1980.

3. Την αριθμ. 7622/1484/29 Ιανουαρίου 2008 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων, κ.τ.λ..

4. Την αριθ 42390/1641/28−Ιουνίου−2010 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 26−5−2010 έκ−
θεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική έκταση, που 
αποτελεί δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων, εμβαδού 
10,873 στρ. (δέκα στρεμμάτων και οκτακοσίων εβδομή−
ντα τριών χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΚΑΣΙΜΙ» πε−
ριφέρειας Λυγιάς, Δ.Δ. Βράχου του Δήμου Ζαλόγγου 
του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1, στο προσαρτημένο στην 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος
Νότια: Με δημοτικό δάσος
Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση από το έτος 2000 και μετά, δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από αείφυλλα − πλατύφυλλα, 
σε ποσοστό κάλυψης 80%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 7 Ιουλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΑΣΤΑ    



3568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003832607100008*


